
３ 平 商 高 号 外 

 令和３年６月１４日 

関係中学校長 様  

                             福島県立平商業高等学校長 

 

令和３年度体験入学について（御案内） 

 梅雨の候 貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動につきまして、御支援と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校について一層の御理解をいただくため、下記により体験入学を実施いたします。 

つきましては、多数の貴校生徒に御参加いただけますよう御案内申し上げます。 

記 

１ 日  時 令和３年７月２１日（水） 

＜午前の部＞                 ＜午後の部＞ 

受付         8:30～ 8:50       受付          13:00～13:20 

学校紹介・体験授業等 8:50～11:50(予定)    学校紹介・体験授業等 13:20～16:20(予定) 

 

※新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、午前の部・午後の部に分けて実施する予定です。 

午前の部はいわき市立（学校番号 1～19）の中学校、午後の部はいわき市立（学校番号 20～）の 

中学校といわき市立以外の中学校を対象として計画しております。 

時程の詳細、班分けについては申込人数確定後、後日連絡いたします。 

 

２ 内  容  学校紹介、商業科目の体験授業、模擬実習等 

 

３ 参加申込  別紙「参加申込書」に御記入の上、７月２日（金）までにＦＡＸまたは電子メールにて 

お申込みください。（送信票不要） 

なお、希望者がいない場合でも、その旨御連絡をお願いいたします。 

（「参加申込書」は、本校ＨＰからもダウンロードできます。） 

          ＵＲＬ https:// taira-ch.fcs.ed.jp 

 

４ 送 付 先  福島県立平商業高等学校 教頭 宛  

 ＦＡＸ 0246-23-5130 

   電子メール assist.taira-ch@fcs.ed.jp 

       件名は「（中学校名）令和３年度体験入学申込」としてください。 

 

５ そ の 他   

（１）今年度は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、保護者の方の参加は御遠慮ください。 

（２）駐車場については限りがあります。本校職員が誘導しますので、引率される先生は指定された駐

車スペースを御利用ください。なお、保護者の方は送迎のみとさせていただきます。 

  （３）引率者対象の質疑応答の場所は設定しておりません。御質問等は全体会の中で対応したいと思い

ますので、申込書に御記入ください。 

  （４）マスク着用、手指消毒の徹底等、新型コロナウイルス感染症拡大防止をお願いします。なお、発

熱等風邪の症状が見られる場合は参加を御遠慮ください。 

（事務担当 教務部 ℡0246-23-2628） 


